
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2019

Herren 50 (4er) - Gruppenliga Gr. 096
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 RW Fulda 8 16:0 44:4 89:10 554:203
2 STV Hochheim 8 14:2 31:17 68:37 474:347
3 TC Niederursel 8 10:6 31:17 64:39 465:414
4 MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb. 8 10:6 27:21 58:47 470:376
5 TSV Jahn Calden 8 7:9 21:27 43:60 382:463
6 MSG Eschwege/Bad S. Allend 8 6:10 17:31 42:67 375:449
7 BW Schlüchtern 8 5:11 18:30 42:66 360:479
8 TC Friedberg 8 4:12 15:33 33:69 317:485
9 TG Lämmerspiel 8 0:16 12:36 30:74 316:497

Spielleiter
Hans-Günter Trott, 35510 Butzbach, Leipziger Straße 19
Tel: 06033-9285569 / eMail: hgtrott@gmx.de

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa. 04.05.2019 14:00

14:00
14:00
14:00

BW Schlüchtern
TC Niederursel
RW Fulda
TSV Jahn Calden

STV Hochheim
TC Friedberg
TG Lämmerspiel
MSG TC Bad Arolsen/TSC Kor…

2:4
5:1
5:1
2:4

Sa.
 

11.05.2019
 

14:00
 

MSG Eschwege/Bad S. Allend
Spielort: Eschwege

BW Schlüchtern
 

4:2
 

So.
 

12.05.2019
 

10:30
 
14:00

MSG TC Bad Arolsen/TSC Kor…
Spielort: Bad Arolsen
TC Friedberg

RW Fulda
 
TG Lämmerspiel

1:5
 

4:2
Sa. 18.05.2019 14:00

14:00
14:00
14:00

TG Lämmerspiel
TC Niederursel
BW Schlüchtern
RW Fulda

STV Hochheim
MSG Eschwege/Bad S. Allend
TC Friedberg
TSV Jahn Calden

1:5
6:0
5:1
6:0

So. 19.05.2019 14:00 STV Hochheim TSV Jahn Calden 4:2
Sa. 25.05.2019 14:00

14:00
 
14:00
 
14:00

TC Friedberg
MSG TC Bad Arolsen/TSC Kor…
Spielort: Korbach
MSG Eschwege/Bad S. Allend
Spielort: Eschwege
TSV Jahn Calden

STV Hochheim
TC Niederursel
 
RW Fulda
 
BW Schlüchtern

2:4
1:5
 

0:6
 

3:3
Sa. 15.06.2019 14:00

14:00
 
14:00
14:00

TC Friedberg
MSG Eschwege/Bad S. Allend
Spielort: Eschwege
STV Hochheim
TC Niederursel

TSV Jahn Calden
TG Lämmerspiel
 
MSG TC Bad Arolsen/TSC Kor…
BW Schlüchtern

3:3
5:1
 

5:1
5:1

Sa. 29.06.2019 09:00
14:00
 

TSV Jahn Calden
MSG TC Bad Arolsen/TSC Kor…
Spielort: Bad Arolsen

MSG Eschwege/Bad S. Allend
TC Friedberg
 

3:3
5:1
 

So. 11.08.2019 12:00 STV Hochheim RW Fulda 0:6
Sa.
 

17.08.2019
 

14:00
 
14:00
14:00
14:00

MSG Eschwege/Bad S. Allend
Spielort: Eschwege
TG Lämmerspiel
BW Schlüchtern
TC Niederursel

STV Hochheim
 
TSV Jahn Calden
MSG TC Bad Arolsen/TSC Kor…
RW Fulda

1:5
 

2:4
1:5
2:4

So. 18.08.2019 14:00 TG Lämmerspiel TC Niederursel 2:4

nu.Dokument 013, erstellt am 03.03.2026 18:17 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2019

Herren 50 (4er) - Gruppenliga Gr. 096
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

24.08.2019
 

14:00
 
14:00
14:00
14:00

MSG TC Bad Arolsen/TSC Kor…
Spielort: Korbach
RW Fulda
BW Schlüchtern
TSV Jahn Calden

MSG Eschwege/Bad S. Allend
 
TC Friedberg
TG Lämmerspiel
TC Niederursel

5:1
 

6:0
4:2
4:2

Sa. 31.08.2019 14:00
14:00
14:00
14:00

TC Friedberg
TG Lämmerspiel
STV Hochheim
RW Fulda

MSG Eschwege/Bad S. Allend
MSG TC Bad Arolsen/TSC Kor…
TC Niederursel
BW Schlüchtern

3:3
1:5
4:2
6:0

nu.Dokument 013, erstellt am 03.03.2026 18:17 | Seite 2


