

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2019

## Herren 50 (4er) - Gruppenliga Gr. 096

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	RW Fulda	8	16:0	44:4	89:10	554:203
2	STV Hochheim	8	14:2	31:17	68:37	474:347
3	TC Niederursel	8	10:6	31:17	64:39	465:414
4	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb.	8	10:6	27:21	58:47	470:376
5	TSV Jahn Calden	8	7:9	21:27	43:60	382:463
6	MSG Eschwege/Bad S. Allend	8	6:10	17:31	42:67	375:449
7	BW Schlüchtern	8	5:11	18:30	42:66	360:479
8	TC Friedberg	8	4:12	15:33	33:69	317:485
▼ 9	TG Lämmerspiel	8	0:16	12:36	30:74	316:497

### Spielleiter

Hans-Günter Trott, 35510 Butzbach, Leipziger Straße 19  
Tel: 06033-9285569 / eMail: hgtrrott@gmx.de

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 04.05.2019 14:00	BW Schlüchtern	STV Hochheim	2:4
14:00	TC Niederursel	TC Friedberg	5:1
14:00	RW Fulda	TG Lämmerspiel	5:1
14:00	TSV Jahn Calden	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb.	2:4
Sa. 11.05.2019 14:00	MSG Eschwege/Bad S. Allend	BW Schlüchtern	4:2
Spielort: Eschwege			
So. 12.05.2019 10:30	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb.	RW Fulda	1:5
Spielort: Bad Arolsen			
14:00	TC Friedberg	TG Lämmerspiel	4:2
Sa. 18.05.2019 14:00	TG Lämmerspiel	STV Hochheim	1:5
14:00	TC Niederursel	MSG Eschwege/Bad S. Allend	6:0
14:00	BW Schlüchtern	TC Friedberg	5:1
14:00	RW Fulda	TSV Jahn Calden	6:0
So. 19.05.2019 14:00	STV Hochheim	TSV Jahn Calden	4:2
Sa. 25.05.2019 14:00	TC Friedberg	STV Hochheim	2:4
14:00	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb.	TC Niederursel	1:5
Spielort: Korbach			
14:00	MSG Eschwege/Bad S. Allend	RW Fulda	0:6
Spielort: Eschwege			
14:00	TSV Jahn Calden	BW Schlüchtern	3:3
Sa. 15.06.2019 14:00	TC Friedberg	TSV Jahn Calden	3:3
14:00	MSG Eschwege/Bad S. Allend	TG Lämmerspiel	5:1
Spielort: Eschwege			
14:00	STV Hochheim	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb.	5:1
14:00	TC Niederursel	BW Schlüchtern	5:1
Sa. 29.06.2019 09:00	TSV Jahn Calden	MSG Eschwege/Bad S. Allend	3:3
14:00	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb.	TC Friedberg	5:1
Spielort: Bad Arolsen			
So. 11.08.2019 12:00	STV Hochheim	RW Fulda	0:6
Sa. 17.08.2019 14:00	MSG Eschwege/Bad S. Allend	STV Hochheim	1:5
Spielort: Eschwege			
14:00	TG Lämmerspiel	TSV Jahn Calden	2:4
14:00	BW Schlüchtern	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb.	1:5
14:00	TC Niederursel	RW Fulda	2:4
So. 18.08.2019 14:00	TG Lämmerspiel	TC Niederursel	2:4

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2019

## Herren 50 (4er) - Gruppenliga Gr. 096

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 24.08.2019 14:00	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb. Spielort: Korbach	MSG Eschwege/Bad S. Allend	5:1
14:00	RW Fulda	TC Friedberg	6:0
14:00	BW Schlüchtern	TG Lämmerspiel	4:2
14:00	TSV Jahn Calden	TC Niederursel	4:2
Sa. 31.08.2019 14:00	TC Friedberg	MSG Eschwege/Bad S. Allend	3:3
14:00	TG Lämmerspiel	MSG TC Bad Arolsen/TSC Korb.	1:5
14:00	STV Hochheim	TC Niederursel	4:2
14:00	RW Fulda	BW Schlüchtern	6:0